ПРОТОКОЛ № 2
заседания общественного совета в сфере закупок при администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

Дата проведения:  14 мая 2018 года

Место проведения:   г. Перевоз, пр. Советский, д.8, каб. № 12

Время проведения:   10.00

Заседание общественного совета в сфере закупок при администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (далее – Общественный совет в сфере закупок) проводил председатель Общественного совета в сфере закупок Тюрина Н.И.

Присутствовали: 4 человек (список прилагается).

Повестка дня:

 1.  Рассмотрение проекта муниципального правового акта по нормированию в сфере закупок – проект приказа Ичалковского территориального отдела администрации городского округа Перевозский Нижегородской области «Об утверждении Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Ичалковским территориальным отделом администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг» (докладчик Голубева Н.А. – начальник Ичалковского территориального отдела администрации городского округа Перевозский Нижегородской области).
По первому вопросу:

          Слушали: Голубеву Н.А. – о проекте приказа Ичалковского территориального отдела администрации городского округа Перевозский Нижегородской области «Об утверждении Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Ичалковским территориальным отделом администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг»; об общественном обсуждении данного проекта на общероссийском сайте в сети «Интернет» (с 26.04.2018 года по 03.05.2018 года - предложений не поступало).

           Выступили: Тюрина Н.И. – с предложением предварительно обсудить проект приказа Ичалковского территориального отдела администрации городского округа Перевозский Нижегородской области «Об утверждении Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Ичалковским территориальным отделом администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг».
 (Заключение от 14.05.2018 года № 1 Общественного совета в сфере закупок по результатам предварительного обсуждения проекта нормативного правового акта прилагается).
          Предложений и замечаний по внесению изменений и дополнений к проекту приказа Ичалковского территориального отдела администрации городского округа Перевозский Нижегородской области «Об утверждении Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Ичалковским территориальным отделом администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг» у членов Общественного совета в сфере закупок нет.

         Выступили: Кузнецова Т.Д. – с предложением рекомендовать Ичалковскому территориальному отделу администрации городского округа Перевозский Нижегородской области утвердить приказ «Об утверждении Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Ичалковским территориальным отделом администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг» в представленной редакции.

        Решили: рекомендовать Ичалковскому территориальному отделу администрации городского округа Перевозский Нижегородской области утвердить приказ «Об утверждении Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Ичалковским территориальным отделом администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг» в представленной редакции.

                                  Голосовали: За- 3, против – 0, воздержались – 0.

 (Решение от 14.05.2018 № 4 Общественного совета в сфере закупок по результатам рассмотрения проекта нормативного правового акта прилагается).
	Председатель Общественного совета в сфере закупок:

Тюрина Наталья Ивановна

	__________

	- пенсионер (по согласованию)

	Заместитель председателя Общественного совета в сфере закупок:

Кузнецова Татьяна Дмитриевна
	__________
	- юрист Государственного учреждения - Управление Пенсионного Фонда Российской Федерации по Перевозскому району Нижегородской области
(по согласованию)

	Секретарь Общественного совета в сфере закупок:
Доможирова Елена Юрьевна
	__________
	- индивидуальный предприниматель, представитель малого и среднего бизнеса района (по согласованию)

Протокол подписан всеми членами Общественного совета в сфере закупок

Приложение к Протоколу № 2 от 14 мая 2018 года

Список присутствующих на заседании Общественного совета в сфере закупок
Члены Общественного совета в сфере закупок:

	Кузнецова Татьяна Дмитриевна
	- юрист Государственного учреждения - Управление Пенсионного Фонда Российской Федерации по Перевозскому району Нижегородской области
(по согласованию)

	Тюрина Наталья Ивановна

	- пенсионер (по согласованию)

	Доможирова Елена Юрьевна
	- индивидуальный предприниматель, представитель малого и среднего бизнеса района (по согласованию)

	Приглашенные:

	 Голубева Наталья Анатольевна
	– начальник Ичалковского территориального отдела администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

Приложение к Протоколу № 2 от 14 мая 2018 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  № 1
общественного совета в сфере закупок при администрации городского округа Перевозский Нижегородской области по результатам предварительного обсуждения  проекта приказа Ичалковского территориального отдела администрации городского округа Перевозский Нижегородской области «Об утверждении Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Ичалковским территориальным отделом администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг»
14 мая 2018 года
Для предварительного обсуждения на общественный совет в сфере закупок при администрации городского округа Перевозский Нижегородской области представлены следующие документы:

           - проект приказа Ичалковского территориального отдела администрации городского округа Перевозский Нижегородской области «Об утверждении Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Ичалковским территориальным отделом администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг»   (далее – проект Приказа);

-пояснительная записка к проекту Приказа.

В соответствии с пунктом 1  Требований  к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Перевозского муниципального района Нижегородской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 30 декабря 2016 г. № 1226-п (далее – Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок) и Правилами определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым органами местного самоуправления Перевозского муниципального района Нижегородской области и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, утвержденными постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 30 декабря 2016 г. № 1227-п, Ичалковскому территориальному отделу администрации городского округа Перевозский Нижегородской области необходимо утвердить Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Ичалковским территориальным отделом администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг.

           Предлагаемым проектом Приказа определяется Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Ичалковским территориальным отделом администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг, который  включает в себя обязательный перечень  отдельных видов товаров, работ, услуг. Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг не определен.
В соответствии с пунктом 7 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок проект Приказа подлежит обязательному рассмотрению на заседании общественного совета в сфере закупок при администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.
Для проведения общественного обсуждения в целях общественного контроля проект Приказа и пояснительная записка к нему были размещены на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на закупку  товаров, работ, услуг. За период обсуждения (с 26.04.2018 по 03.05.2018 года)  предложений от  общественных организаций, юридических и физических лиц не поступало.
Таким образом, утверждение представленного для предварительного обсуждения проекта Приказа соответствует муниципальным правовым актам в сфере нормирования, принятым в соответствии с нормами действующего законодательства и  может быть рекомендован к утверждению  в представленной редакции.
Председатель  Общественного совета
в сфере закупок при администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области                                                                           Тюрина Н.И.
Протокол подписан всеми членами Общественного совета в сфере закупок
Приложение к Протоколу № 2 от 14 мая 2018 года

РЕШЕНИЕ № 4
заседания общественного совета в сфере закупок при администрации  городского округа Перевозский Нижегородской области

от 14 мая 2018 года

Члены общественного совета в сфере закупок при администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (далее – Общественный совет в сфере закупок) по вопросу рассмотрения проекта приказа Ичалковского территориального отдела администрации городского округа Перевозский Нижегородской области «Об утверждении Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Ичалковским территориальным отделом администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг» решили:
1. Рекомендовать Ичалковскому территориальному отделу администрации городского округа Перевозский Нижегородской области утвердить приказ  «Об утверждении Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Ичалковским территориальным отделом администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг» в представленной редакции.

Голосовали: За- 3, против – 0, воздержались – 0.

	Председатель

Общественного совета в сфере закупок

	_____________

	Тюрина Н. И.

	Секретарь
Общественного совета в сфере закупок
	_____________
	Доможирова Е.Ю.

Протокол подписан всеми членами Общественного совета в сфере закупок